

## Udviklingscafé om globale udfordringer og bekæmpelse fattigdom

Udenrigsministeriet inviterer i efteråret 2009 til i alt fire udviklingscaféer, der har til formål at levere input til fremtidens udviklingspolitik. Nye udfordringer er kommet til, siden Partnerskab 2000 blev vedtaget som strategisk ramme for dansk udviklingssamarbejde. Regeringen har derfor besluttet at udarbejde en ny strategi for dansk udviklingssamarbejde i tæt dialog med en bred kreds af eksterne aktører. Idéen med caféerne er at skabe en uformel ramme, hvor idéer lægges åbent frem, og så mange som muligt kan komme til orde.

Programmet er lagt til rette, så der først præsenteres korte oplæg om fattigdomsbegrebet i forhold til de vigtigste globale udviklingstendenser. Dernæst bruges det meste af de i alt to timers program på dialog med cafédeltagerne om, hvad udfordringerne betyder for den fremtidige prioritering af det danske bidrag til global fattigdomsbekæmpelse. Hvis forandringerne i verden også har ændret ved fattigdommens karakter, hvad skal så prioriteres højere? Hvad må vi give lavere prioritet?

### Program for udviklingscafé den 6. oktober 2009

- 15.00-15.10 Velkomst  
Direktør for udviklingspolitik Ib Petersen opridser de globale tendenser, som påvirker vores tilgang til fattigdomsbekæmpelse
- 15.10-15.25 Fattigdom i forandring  
Seniorforsker Lars Engberg-Pedersen, Dansk Institut for Internationale Studier, stiller skarpt på udviklingen i vores tilgange til fattigdom og sårbarhed
- 15.25-15.40 Centrale udfordringer for udviklingssamarbejdet  
Chef for Udenrigsministeriets Evalueringskontor Ole Winckler Andersen sætter fokus på, hvad de globale tendenser betyder for vores forståelse af fattigdom og det fremtidige udviklingssamarbejde
- 15.40-16.50 Diskussion  
Hvad betyder den globale udvikling for vores indsats for at bekæmpe fattigdom? Hvilke pejlemærker kan vi bruge fremover? Og hvad er de vigtigste elementer at få med i den nye strategi?
- 16.50-17.00 Tak for i dag  
Opsamling af vigtigste konklusioner og næste skridt i strategiprocesen

Arrangementet er åbnet for alle interesserede og finder sted den 6. oktober klokken 15.00-17.00 i Udenrigsministeriets kantine, Asiatisk Plads 2, indgang E, 1448 København K. Tilmelding til arrangementet sker ved at sende en mail til [huc@um.dk](mailto:huc@um.dk) eller på tlf. 33 92 14 30 senest 5. oktober.